

Referat fra møte i Holmestrand Rotaryklubb tirsdag 06.09.2016

Referent Amund Rudlang.

Der ble gratulert til Tor Tingbø med fødselsdag.

Ole Johan Klyve ble minnet.

Marit Foss holdt et glimrende «tre minutt», der det ble gjort rede for diverse krystaller, så vel håndfaste som mer imaginære lokale; paralleller ble videre trukket til alle de ulike, men likevel like sne-krystallene, der essensen var at trass i ulikhet, så er det godt med et felles-skap. – Ole Johan Klyve ble også minnet i dette innlegget på et forbilledlig sett.

Dagens tema var ego-foredrag ved Stig Atle Vange.

Gift som seg «hør og bør»; tre barn, bosatt i Holmestrand.

Ekte sogning med dialekten i behold; fra Vik via Sogndal med skolegang til landbrukspraksis til studier ved Norges Veterinær-Høyskole i Oslo og utdanning til dyrleger og naturligvis med den uunngåelige romansen med medstudine og påfølgende ekteskap.

Likestilling er bra og veterinær-ekteparet delte en tid både hjem og jobb som praktiserende dyrleger; og sånn kunne det kanskje fortsatt om ikke samfunnsengamentet hadde innhentet Stig Atle.

Det ble flytting til Holmestrand; ekte «mennær» havner ofte der ektefellen kommer fra...

Og så ble det «skrivebords-medisin». – Statens Næringsmiddel-tilsyn i Oslo, byveterinær i Moss, deltagelse i utarbeidelse av matloven, distrikts-sjef i Mat-

tilsynet i Nordre Vestfold og deretter for hele Vestfold; senior-rådgiver i Folkehelse-avd i Helse og Omsorgs-deptet.

Og så en spennende «reise» inn i veterinærenes verden. – En orientering om Mat-tilsynet med fokus på trygt (drikke)-vann og trygg mat for planter, fisk og dyr; dyrevelferd og respekt for dyr; helse og kvalitet for forbrukerne; miljøvennlig produksjon.

Videre en beretning om folkehelse, dyrehelse, dyrevelferd – sett inn i et større samfunns-perspektiv.

Avslutningsvis en liten «svipp» innom korps-aktiviteter og ungdomsarbeide (dvs arbeide for ungdommen og ikke av ungdommen).

Stig Atle har tre perioder bak seg i bystyret for SV; og sitter nå i Holmestrand Kommunes kontroll-utvalg.

Alt i Alt en glitrende forestilling!!!